58 «*Impp. Severus et Antoninus augusti Atilio Natali militi. Si frater tuus in potestate patris in diem mortis perseveravit, donationes quas a patre in eum collatas esse adfirmas, nullius esse momenti dubitare non debes*».

59 Resume lo dispuesto en este fragmento por Papiniano, libro 12 Responsorum, el escolio: «*Nihil prodesse filiofamilias donatum, si testamento non confirmetur donatio, quamvis pater non mutaverit voluntatem*».

60 «*Moribus apud nos receptum est, ne inter virum et uxorem donationes valerent. Hoc autem receptum est, ne mutuo amore invicem spoliarentur, donationibus non temperantes, sed profusa erga se facilitate*». Ulpiano libro 32 ad Sabinum.

61 «*Uxori suae inter cetera ita legavit uxori meae quidquid vivus dedi, donavi, usibusve eius comparavi, concedi volo; quaero, an quod post testamentum factum ei donatum est, id quoque concessum videatur. Respondit, verba, quae proponerentur, nihil pro futuro tempore significare*». Scevola, libro 14 de sus Digestos.

62 «*Si quis cum minore contraxerit, et contratus incidit in tempus, quo maior efficitur, utrum initium spectamus, an finem? Et placet ut est constitutum, si quis maior factus comprobaverit, quod minor gesserat, restitutionem cessaret...*». Ulpiano libro 11 ad Edictum.

63 BUSSI, E., op. cit., pp. 257-271.

64 «*Pater si filio familias aliquid donaverit, et in ea voluntate perseverans decesserit, morte patris donatio convalescit*». Paulo, Reglas 5, 11, 3; FV 281, con el fundamento: «*recepta humanitate placet*».

65 «*Et si forte maritus ab uxore stipulatus sit id annum decesseritque mulier constante matrimonio dicendum erit ex oratione donationem convalescere*». D. 24, 1, 33, 2. Ulpiano, libro 33 ad Sabinum.

66 Oratio referida profusamente en D. 24, 1, 32, pr y 1-28,

67 D. 24, 1, 32, 2; FV 276: «*...cum oratione divi Severi huiusmodi donationes (del padre al hijo en nombre de la madre) post obitum eorum, qui donaverunt, confirmentur*», y FV 294; C. Iust. 5, 16, 1, 3, 15 y 25.

confirmadas con la muerte del donante, que es el principio vigente en Justiniano⁶⁸.

Para el emperador bizantino, era preciso tener respeto a la voluntad del difunto, observando la constante y permanente voluntad del donante, más que como consecuencia de un *favor donationum*, si tenemos presente que los antiguos modos de transmisión del dominio, o de los derechos en general, habían perdido la importancia y eficacia precedente, e incluso no se aplicaban algunos de ellos, de modo que la defensa articulada por la jurisprudencia, a favor del donante, fundada en la *lex Cincia*, había perdido todo su valor, ya que no se utilizó desde finales del período clásico, porque la última referencia a la misma se encuentra en el C. Th 8, 12, 4, del emperador Constantino, en el primer tercio del siglo IV, y Justiniano no duda en constatar, en la Novela 162, del año 539, que en ese momento y desde hacía mucho tiempo, no se aplicaba dicha norma republicana.